Centro de Formação Urbano Rural Irmã Araújo

1

Rua Desembargador Motta, 2791, Bigorrilho, Curitiba – Paraná, CEP 80.430-152

ATA DE LICITAÇÃO – TERMO DE REFERÊNCIA 003/2016 DO CENTRO DE

FORMAÇÃO URBANO RURAL IRMÃ ARAÚJO - CEFURIA

Ao vigésimo sétimo dia do mês de abril do ano de 2016, às 09h00 deu-se início ao

procedimento licitatório – TERMO DE REFERÊNCIA 003/2016 com a finalidade de

contratação de empresa especializada em audiovisual, referente à execução de

produção de vídeos formativos do projeto da referida proposta de Convênio, para a

execução de reuniões, seminários, oficinas, abordagens em rua, no âmbito da referida

proposta de Convênio, tendo como membros da Comissão Permanente de Licitação,

Denilson Pasin CPF 638.119.799-49, Anderson Luiz Moreira CPF nº 026.460.459-80,

Glicimar Bueno CPF nº 859.722.749-49 e Bernadete Aparecida da Silva Ferreira CPF nº

650.138.919. Foram recebidos os envelopes da Proposta Técnica e de Preços das

seguintes empresas: VIDEOFACE PRODUÇÃO DE VÍDEOS LTDA, CNPJ

15.095.822/0001-70; GESTO DE CINEMA PRODUÇÕES AUDIO VISUAIS LTDA – ME,

CNPJ 21.108.914/0001-40; CARDES MONSÃO AMANCIO, CNPJ 20.952.193/0001-98;

GUSTAVO GUEDES DE CASTRO, CNPJ 14.530.420/0001-94; CAMINHO

COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ 10.648.306/0001-02; VAGALUZES PRODUÇÕES DE

FILMES LTDA, CNPJ 06.975.561/0001,92; MAURICIO DE CARVALHO NOGUEIRA

PRODUÇÕES ME, CNPJ 13.001.597/0001-30; TROPICO AUDIO VISUAL LTDA, CNPJ

17.223.211/0001-96. Após análise da documentação de habilitação, foi verificado que as

empresas não pontuaram alguns atestados de capacidade técnica e outros documentos,

por não ter atendido ao disposto no item 4.2 do Termo de Referência, apresentando

documento em cópia simples sem autenticação. Descrição do item: “4.2. As participantes

da Cotação de Preços deverão atender às condições deste Termo de Referência e seus

anexos e apresentar os documentos nele exigidos, em original ou por qualquer processo

de cópia, autenticada em Cartório de Notas e Ofício competente”. Finalizada a primeira

etapa, passa-se para abertura do envelope de Proposta de Preço, com base na

pontuação dos dois envelopes, temos os seguintes resultados do NFP (nota final da

proposta): VIDEOFACE PRODUÇÃO DE VÍDEOS LTDA, CNPJ 15.095.822/0001-70 –

totalizou NFP 07,93 (zero sete vírgula noventa e três); GESTO DE CINEMA

PRODUÇÕES AUDIO VISUAIS LTDA – ME, CNPJ 21.108.914/0001-40 – totalizou NFP

04,83 (zero quatro vírgula oitenta e três); CARDES MONSÃO AMANCIO, CNPJ

20.952.193/0001-98 – totalizou NFP 05,50 (zero cinco vírgula cinquenta); GUSTAVO

GUEDES DE CASTRO, CNPJ 14.530.420/0001-94 – totalizou NFP 07,58 (zero sete

vírgula cinquenta e oito); CAMINHO COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ 10.648.306/0001-02

– totalizou NFP 04,83 (zero quatro vírgula oitenta e três); VAGALUZES PRODUÇÕES

DE FILMES LTDA, CNPJ 06.975.561/0001,92 – totalizou NFP 07,75 (zero sete vírgula

Centro de Formação Urbano Rural Irmã Araújo

2

Rua Desembargador Motta, 2791, Bigorrilho, Curitiba – Paraná, CEP 80.430-152

setenta e cinco); MAURICIO DE CARVALHO NOGUEIRA PRODUÇÕES ME, CNPJ

13.001.597/0001-30 – totalizou NFP 05,00 (zero cinco vírgula zero zero); TROPICO

AUDIO VISUAL LTDA, CNPJ 17.223.211/0001-96 – totalizou NFP 07,22 (zero sete

vírgula vinte e dois). Após cálculos devidamente informados e também nas planilhas

anexas, foi proclamada vencedora do certame a empresa VIDEOFACE PRODUÇÃO DE

VÍDEOS LTDA, CNPJ 15.095.822/0001-70. Foi lavrada a presente ata que após lida e

aprovada por todos os presentes é assinada. Encerra-se a solenidade às 11h38.

Anderson Luiz Moreira

Bernadete A. S. Ferreira

                           Glicimar Bueno